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Medlemmer, 4 valgte i Afdelingerne og 5 i

Thinget.
Wkonrad: Jeg har ikke Noget imod, at

Antallet af Medlemmerne forøges til 9, og
skal derfor slutte mig til det sidst fremsatte
Forslag.

Tscherning: Jeg havde haaber, atdenne

Forhandling ikke skulde have faaet en saa al-

vorlig Betydning, og derfor gik jeg temmelig
let henover den og bragte ikke de Grunde

frem, som maaskee kunde være de væsentligste
for at komme til først at behandle Forslaget
her i Thinget. Det er fuldkomment sandt, at

det har været behandlet her engang før, og
det er ligesaa sandt, at Thinget skylder det

ærede Medlem for Maribo Amts 4de Valg-
kreds megen Tak for den Flid og Omhygge-.
lighed, hvormed han forsægtede sin Mening;
men han vil ikke have glemt, at vi i en meget
betydelig Grad have afholdt os sra at gaaet
ind paa Forslaget, fordi vi vidste, at det kuni
skulde fremmes til første Behandling og ikke
vilde komme videre, og fordi vi ventede, at

det skulde komme for igjen. Det foreliggende
Forslag har ikke i den Betydning, som vi i

Almindelighed forstaae derved, været drøftet
her i Salen; det Spørgsmaal, som især ikke

har været drøftet, og som jeg anseer det for
meget væsentligt kommer under Omtale, før
Sagen gaaer til Behandling i et Udvalg, det

er, hvorvidt den Anskuelse om Besiddelsen, den

fulde Besiddelse, sont er udtalt i Lovsorslaget,
er rigtig, hvorvidt det er rigtigt at overgive
hele Fæstegodset fuldkommen paa Bondealmuens
Bekostning til de nuværende saakaldte .Eiere.s
Forslaget har nemlig efter min Mening her-
begaaet en stor Feil derved, mendet troer jeg
kunde komme til at rettes

,
naar Meninger-tre

derom bleve udtalte.

Da ingen Flere begjærede Ordet, bemærkede

Formanden: Det vil erindres, at det

af Rigsdagsmanden for Maribo Amts 4de

Valgkreds oprindeligt stillede Forslag om et

Udvalgs Nedsættelse, er taget tilbage; hvis
derfor Ingen optager det, vil det være bort-

faldet (Ophold.) Det er bortfaldet, og der

foreligger altsaa kun to Forslag til Afstem-
ning. Det Forslag, som er fremkommen fra
Rigsdagsmanden for Svendborg Amts 6te

Valgkreds, vil først komme under Afstemning,
og hvis dette forkastes, vil det af Rigsdags-
manden for Viborg Amts 4de Valgkreds srem-
satte Forslag dernæst blive Gjenstand for Af-
stemning. Forkastes ogsaa dette, vil Lovfor-
slaget gaae umiddelbart til første Behandling i

Thinget.
V. Christensem Jeg maatte dog med

Hensyn til selve Afstemningen bemærke, at den
ærede Formand, ved at lade den foregaae paa

angivne Maade, udelukker det prineipaleØnske,
som Rigsdagsmanden for Svendborg Amts 6te

Valgkreds—(J. A. Hansen) nærer, og som er

første Behandling umiddelbart i Salen, sra at

komme under Afstemning-
Formanden: Nei, aldeles ikke; de Her-

rer, som ønske første Behandling umiddelbart i

Salen, behøve jo kun at stemme imod begge de

fremkomne Forslag.
I. A. Hansen: Saa bliver jeg rigtig-

nok ifølge mineAnskuelser nødt til at stemme
imod mit eget Forslag.

i Formanden: Ja ganske sikkert, men jeg
har allerede tidligere tilladt mig at udvikle, at

det er aldeles umuligt at ordne Afstemningerne
saaledes, at det vilde tilfredsstille Enhvers Me-

ning om, hvad der ester hans Anskuelse var

prineipalt og hvad der var-snbsidiairtf Man

søger derfor at gribe en almindelig Regel, og
den af mig her antydede har jeg som Formand
saa ofte fulgt, at jeg tør formode, at Thinget
er fuldkommen fortrolig med den, naar jeg nu

ogsaa bringer den til Anvendelse i det forelig-
gende Tilfælde —

.J. A. Hansen: Jsaasald tager jeg mit

Forslag tilbage. «
Da Ingen optog dette Forslag, skred man

til Afstemning, hvorved
Kampmanns Forslag: At der nedsættes

et Udvalg, bestaaende af 9 Medlemmer, 4

valgte i Afdelingerne og 5 i Thinget,
forkastedes med 41 Stemmer mod 36,

og var det saaledes vedtaget, at Lovforslaget
skulle gaae umiddelbart til første Behandling
i Salen. »

Monrad: Maa jeg bede om Ordet?
Formanden-: Jeg veed ikke, om den

ærede Rigsdagsmand ønsker at udtale sig, da

Sagen nu er afgjort.sj ’


